orang Arab bermukim dan telah melakukan

asimilasi dengan penduduk pribumi dengan

jalan menikahi perempuan-perempuan lokal.

Selaras dengan zamannya, saat itu umat

Islam belum memiliki mushaf Al-Qur'an,

karena mushaf baru selesai dibukukan pada

zaman Khalifah Usman bin Affan pada tahun

30 H atau 651 M. Sebab itu, cara berdoa dan

beribadah lainnya pada saat itu diyakini

berdasarkan ingatan para pedagang Arab

Islam yang juga termasuk para hufaz atau

penghapal Al-Qur'an.

Dari berbagai literatur diyakini bahwa

kampung Islam di daerah pesisir Barat Pulau

Sumatera itu bernama “Barus” atau yang juga